
CAPITULO CONCEPTO PRESUPUESTO 2016

1000 SERVICIOS PERSONALES

1131 SUELDO BASE 2,012,024.31$                        

1132 SUELDO CONFIANZA 642,013.37$                           

1212 HONORARIOS ASIMILADOS 3,292,094.76$                        

1311 PRIMA QUINQUENAL 4,451.83$                                

1321 PRIMA VACACIONAL 234,057.90$                           

1323 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 882,852.01$                           

1342 COMPENSACIONES POR SERVICIO 52,000.00$                              

1522 LIQ POR INDEM POR SUELDOS Y SALARIOS CAIDOS 200,000.00$                           

1541 PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CGT 1,046,024.90$                        

1551 CAPACITACIONN DE LOS SERVIDORES PUBLICOS 10,400.00$                              

1592 OTRAS PRESTACIONES 78,225.21$                              

SUMA 8,454,144.29$                        

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

2111 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 92,904.66$                              

2121 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 76,528.00$                              

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 10,000.00$                              

2161 MATERIALES DE LIMPIEZA 33,000.00$                              

2212 PROD ALIM PERS EN INSTALACIONES DE LA DEPENDENCIA 13,500.00$                              

2351 PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 157,550.00$                           

2461 MATERIAL  ELECTRICO Y ELECTRONICO 271,108.22$                           

2491 MATERIALES DIVERSOS 434,000.00$                           

2511 SUSTANCIAS QUIMICAS 145,971.43$                           

2612 COMBUSTIBLE ADITIV VEHICULOS 836,492.74$                           

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 95,000.00$                              

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE 114,793.00$                           

2981 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y POZOS 960,000.00$                           

SUMA 3,240,848.05$                        

3000 SERVICIOS GENERALES

3111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 6,406,632.00$                        

3141 SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 89,412.60$                              

3151 SERVICIO TELEFONIA CELULAR 33,000.00$                              

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  Y LOCALES 30,000.00$                              

3261 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO 110,790.00$                           

3312 SERVICIOS DE CONTABILIDAD 12,257.14$                              

3331 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA 318,864.00$                           

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 10,400.00$                              

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 52,568.00$                              

3551  MANTTO Y CONSERV VEH TERRESTRES AREOS MARIT 312,000.00$                           

3571  REP Y MANTTO DE MAQ OTROS EQ Y HERRAMIENTAS 10,000.00$                              

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 11,207.00$                              

3612 IMPRESIÓN Y ELABORACION PUBLICIDAD OFIC Y DE INFORMACION 10,000.00$                              

3613 ESPECTACULOS CULTURALES 30,000.00$                              

3751 VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES 7,314.10$                                

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 1,692,417.00$                        

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 142,093.84$                           

SUMA 9,278,955.68$                        

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4521 JUBILACIONES 41,649.71$                              

SUMA 41,649.71$                             

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 25,000.00$                              

5151 COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO 56,000.00$                              

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMON 65,000.00$                              

SUMA 146,000.00$                           

6000 INVERSION PUBLICA

6131 CONSTRUCCION DE OBRA PARA ABASTECER AGUA 230,000.00$                           

SUMA 230,000.00$                           

TOTAL PARAMUNICIPAL 21,391,597.73$                     

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARLLADO DE COMONFORT, GTO.

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS 2016
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO



TOTAL  $      21,391,597.73 

GOBIERNO

DESARROLLO SOCIAL 21,391,597.73$                  

DESARROLLO ECONOMICO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TOTAL  $      21,391,597.73 

31120 TOTAL PARAMUNICIPAL 21,391,597.73$                  

TOTAL  $      21,391,597.73 

GASTO CORRIENTE 21,245,597.73$                  

GASTO DE CAPITAL 146,000.00$                       

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS

TOTAL  $      21,391,597.73 

SERVICIOS PERSONALES 8,454,144.29$                    

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 41,649.71$                         

SERVICIOS GENERALES 9,278,955.68$                    

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,240,848.05$                    

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 146,000.00$                       

INVERSION PUBLICA 230,000.00$                       

PRIORIDADES DE GASTO

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COMONFORT,GTO.

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016

CLASIFICACION FUNCIONAL DEL GASTO

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO



Monto Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

438120 SERVICIO CUOTA FIJA CORRIENTE DOMESTICO  $9,293,978.73  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.23  $         774,498.20 

438122 SERVICIO CUOTA FIJA CORRIENTE COMERCIAL  $  457,659.98  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.33  $           38,138.35 

438123 SERVICIO CUOTA FIJA CORRIENTE INDUSTRIAL  $  377,657.04  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42  $           31,471.42 

438124 SERVICIO CUOTA FIJA CORRIENTE MIXTO  $   18,833.86  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.49  $             1,569.47 

438125 SERVICIO CUOTA FIJA REZAGO DOMESTICO  $7,360,172.55  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.71  $         613,347.74 

438127 SERVICIO CUOTA FIJA REZAGO COMERCIAL  $  332,958.79  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.57  $           27,746.52 

438129 SERVICIO CUOTA FIJA REZAGO MIXTO  $    9,674.75  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.23  $                806.22 

438150
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA 

CORRIENTE DOMESTICO  $  362,078.96  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.25  $           30,173.21 

438151
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA 

CORRIENTE SERVICIO PUBLICO  $    1,156.78  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.38 

438152
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA 

CORRIENTE COMERCIAL  $   24,157.55  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.13  $             2,013.12 

438153
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA 

CORRIENTE INDUSTRIAL  $   15,024.27  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.02  $             1,252.05 

438154
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA 

CORRIENTE MIXTO  $      753.36  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78  $                  62.78 

438155
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA REZAGO 

DOMESTICO  $  274,149.93  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.83  $           22,845.80 

438156
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA REZAGO 

SERVICIO PUBLICO  $    1,156.78  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.40  $                  96.38 

438157
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA REZAGO 

COMERCIAL  $   11,009.78  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.48  $                917.50 

438158
SERVICIO ALCANTARILLADO CUOTA FIJA REZAGO 

INDUSTRIAL  $      299.75  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.98  $                  24.97 

438161 CONTRATO AGUA PARA TODOS LOS GIROS  $   74,360.22  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.68  $             6,196.74 

438162 CONTRATO DRENAJE PARA TODOS LOS GIROS  $   11,969.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.45  $                997.50 

438163
MATERIALES  E INSTALACION DEL RAMAL TOMAS 

DE AGUA  $    7,144.39  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.37  $                595.32 

438164
MATERIALES  E INSTALACION DEL CUADRO DE 

MEDICION  $    4,729.91  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.16  $                394.15 

438165
SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDORES DE 

AGUA  $    9,094.79  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.90  $                757.89 

438166
MATERIALES  E INSTALACION DESCARGA DE AGUA 

RESIDUAL  $   31,634.79  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.23  $             2,636.26 

438167 SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS PARA USUARIOS  $   12,821.75  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.48  $             1,068.47 

438168 SERVICIOS APERATIVOS PARA USUARIOS  $  261,261.69  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.81  $           21,771.78 

438169
INCORPORACION A LA  RED HIDRAULICA PARA  

FRACCIONAMIENTOS  $      550.22  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.85  $                  45.87 

438172 REVISION DE  PROYECTOS  Y RECEPCION DE OBRA  $    9,709.68  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14  $                809.14 

438173
INCORPORACION DE NUEVOS DESARROLLOS 

COMERCIAL E INDUSTRIAL  $    9,584.49  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.71  $                798.68 

438174 INCORPORACION  INDIVIDUAL AGUA  $  919,627.40  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.62  $           76,635.58 

438175 INCORPORACION  INDIVIDUAL  DRENAJE  $  134,215.20  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60  $           11,184.60 

438176 DESCARGAS DE CONTAMINANTES  $      608.19  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.68  $                  50.71 

438179 VENTA DE MATERIALES E HIPOCLORITO DE SODIO  $   49,290.11  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.51  $             4,107.50 

438180 VENTA DE AGUA PURIFICADA  $   71,823.40  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.28  $             5,985.32 

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIO  $           20,149,148.54  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.72  $      1,679,095.62 

518101 INTERESES  BANCARIOS RECURSOS PROPIOS  $      113.76  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48  $                    9.48 

518102 INTERESES  BANCARIOS POR  INVERSION  $   12,606.47  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.54  $             1,050.53 

 PRODUCTOS  $                  12,720.23  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.02  $             1,060.01 

618101 RECARGOS  $  784,696.42  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.37  $           65,391.35 

618102 MULTAS  $    6,853.54  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.13  $                571.11 

APROVECHAMIENTOS  $                791,549.96  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.50  $           65,962.46 

918104
FONDO POR REEMBOLSO DE ISR RETENIDO AL 

PERSONAL  $  438,179.00 36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.92$           36,514.88$           

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS
 $                438,179.00  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.92  $           36,514.88 

*** Rubros de Ingreso  $                21,391,597.73  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,633.16  $         1,782,632.97 

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COMONFORT,GTO.

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2016

concepto



Concepto Monto Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

1131 Sueldos Base 2,012,024.31 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69 167,668.69

1132 Sueldos de Confianza 642,013.37 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11 53,501.11

* 1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE 2,654,037.68 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81 221,169.81

1212 Honorarios asimilados a salarios 3,292,094.76 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23

* 1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO 3,292,094.76 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23 274,341.23

1311 Prima Quinquenal 4,451.83 1,456.12 0.00 1,883.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,112.41 0.00

1321 Prima Vacacional 234,057.90 0.00 0.00 0.00 0.00 117,028.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,028.95 0.00

1323 Gratificación de fin de año 882,852.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,599.63 651,252.39

1342 Compensaciones por Servicios 52,000.00 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33 4,333.33

* 1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,173,361.74 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15 97,780.15

522 Liq por indem por sueldos y salarios 200,000.00 200,000.00

1541 Prestaciones establecidas por CGT 1,046,024.90 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74 87,168.74

1551 Capacitación de los servidores públicos 10,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

1592 Otras Prestaciones 78,225.21 9,985.43 3,052.10 9,985.43 3,052.10 9,985.43 3,052.10 9,985.43 3,052.10 9,985.43 3,052.10 9,985.43 3,052.10

* 1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,334,650.11 297,154.18 94,620.84 97,154.18 90,220.84 97,154.18 93,220.84 97,154.18 90,220.84 97,154.18 93,220.84 97,154.18 90,220.84

** 1000 Servicios Personales 8,454,144.29 890,445.36 687,912.02 690,445.36 683,512.02 690,445.36 686,512.02 690,445.36 683,512.02 690,445.36 686,512.02 690,445.36 683,512.02

2111 Materiales y útiles de oficina 92,904.66 15,605.34 6,016.67 3,016.67 13,955.33 4,516.67 5,666.67 13,955.34 4,516.67 3,016.67 14,955.33 3,016.67 4,666.67

2121 Materiales y Utiles de impresiòn y reporducciòn 76,528.00 3,456.00 8,032.00 7,956.00 8,032.00 3,456.00 12,532.00 3,456.00 8,032.00 7,956.00 2,832.00 3,456.00 7,332.00

2151 Material impreso e información digital 10,000.00 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33

2161 Material de limpieza 33,000.00 2,500.00 2,500.00 3,500.00 2,500.00 2,500.00 3,500.00 2,500.00 2,500.00 3,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

* 2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 212,432.66 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72 17,702.72

2212 Productos alimenticios para el personal en las 

instalaciones de las dependencias y entidades 13,500.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00

* 2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 13,500.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00

2351 Productos quimicos, farmàceuticos y de laboratorio 157,550.00 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17

*2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 157,550.00 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17 13,129.17

2461 Material eléctrico y electrónico 271,108.22 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.35 22,592.37

2491 Materiales diversos 434,000.00 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67 36,166.67

* 2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN 705,108.22 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02 58,759.02

2511 Sustancias Quìmicas 145,971.43 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29

* 2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO 145,971.43 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29 12,164.29

2612 Combustibles, lubricantes, aditivos para vehículos 

terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales asignados 

a servidores públicos 836,492.74 69,708.06 69,708.06 69,707.06 69,708.06 69,707.06 69,708.06 69,707.06 69,708.06 69,707.06 69,708.06 69,708.06 69,708.06

* 2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 836,492.74 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73 69,707.73

2711 Vestuario y uniformes 95,000.00 0.00 47,500.00 47,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

* 2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS 95,000.00 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67 7,916.67

2961 Refacciones y accesorios de equipo de transporte 114,793.00 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08 9,566.08

2981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y 

pozos 960,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00

* 2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES 1,074,793.00 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08 89,566.08

** 2000 Materiales y Suministros 3,240,848.05 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67 270,070.67

3111 Servicio de energía eléctrica 6,406,632.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00 533,886.00
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3141 Servicio telefonía tradicional 89,412.60 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05 7,451.05

3151 Servicio telefonía celular 33,000.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00

* 3100 SERVICIOS BÁSICOS 6,529,044.60 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05 544,087.05

3221 Arrendamiento de edificios y locales 30,000.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

3261 Arrendamiento de Maquinaria y Equipo 110,790.00 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50 9,232.50

* 3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 140,790.00 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50 11,732.50

3312 Servicios de contabilidad 12,257.14 6,128.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,128.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3331 Servicios de Consultoria Administrativa 318,864.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00

* 3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICO, TÉCNICOS 

Y OTROS SERVICIOS 331,121.14 32,700.57 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 32,700.57 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00 26,572.00

3411 Servicios financieros y bancarios 10,400.00 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67 866.67

3451 Seguro de bienes patrimoniales 52,568.00 0.00 26,284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,284.00 0.00 0.00 0.00

* 3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES 62,968.00 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33 5,247.33

3551 Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, 

aéreos, marítimos, lacustres y fluviales 312,000.00 42,000.00 26,000.00 10,000.00 42,000.00 10,000.00 26,000.00 42,000.00 10,000.00 26,000.00 42,000.00 10,000.00 26,000.00

3571 Instal Rep y mantto de maq otros Eq y herrami 10,000.00 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33 833.33

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 11,207.00 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92 933.92

* 3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 333,207.00 43,767.25 27,767.25 11,767.25 43,767.25 11,767.25 27,767.25 43,767.25 11,767.25 27,767.25 43,767.25 11,767.25 27,767.25

3612 Impresión y elaboraciòn public ofic y de informacion 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3613 Espectáculos culturales 30,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

* 3600 SERV DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 40,000.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33

3751 Viáticos nacionales para servidores públicos en el 

desempeño de funciones oficiales 7,314.10 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51

* 3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 7,314.10 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51 609.51

3921 Otros impuestos y derechos 1,692,417.00 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75 141,034.75

3981 Impuesto sobre nóminas 142,093.84 11,841.15 11,841.16 11,841.15 11,841.16 11,841.15 11,841.16 11,841.15 11,841.16 11,841.15 11,841.15 11,841.15 11,841.15

* 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,834,510.84 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90 152,875.90

** 3000 Servicios Generales 9,278,955.68 794,353.45 772,224.88 756,224.88 788,224.88 756,224.88 772,224.88 794,353.45 756,224.88 772,224.88 788,224.88 756,224.88 772,224.88

4521 Jubilaciones 41,649.71 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81

* 4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 41,649.71 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81

** 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas 41,649.71 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81 3,470.81

5111 Muebles de oficina y estantería 25,000.00 15,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5151 Computadoras y equipo periferico 56,000.00 0.00 35,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5191 Otros mobiliarios y equipos de administraciòn 65,000.00 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67

* 5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 146,000.00 20,416.67 40,416.67 15,416.67 26,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67

** 5000 Bienes Muebles,Inmuebles e Intangibles 146,000.00 20,416.67 40,416.67 15,416.67 26,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67

6131 Construcción de obra para abastecer agua 230,000.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67

*6100 INVERSION PUBLICA 230,000.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67

**6000 Inversion publica 230,000.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67 19,166.67

*** Capítulos de Gasto 21,391,597.73 1,997,923.62 1,793,261.72 1,754,795.05 1,790,861.72 1,744,795.05 1,756,861.72 1,782,923.62 1,737,861.72 1,760,795.05 1,772,861.72 1,744,795.05 1,753,861.72


